

## **Riktlinjer för kvalitetsgranskning (SPUR) av utbildande enheter inom Region Skåne**

### **Bakgrund**

Alla som medverkar i ST-utbildning ska tillämpa SOSFS 2008:17 och den egna specialitetens målbeskrivning. Region Skånes riktlinjer för ST-utbildning skall ses som en lokal komplettering av Socialstyrelsens författning. Dessa riktlinjer gäller alla verksamheter som har ST-läkare som finansieras genom Region Skåne. I Hälso- och sjukvårdsnämndens budget för år 2010 fastslås att de verksamheter i Region Skåne som inte är SPUR-granskade ska genomföra detta under den kommande perioden och att det är en förutsättning för att tilldelas ST-tjänster.

### **Struktur och process för kvalitetsgranskning**

Från den 1 januari 2011 gäller nya regler för SPUR-inspektioner och med IPULS som oberoende part. IPULS ägs av Svenska Läkaresällskapet, Sveriges läkarförbund samt Sveriges Kommuner och Landsting med SPUREX som en rådgivande instans och referensgrupp. Denna sammansättning säkerställer att vidare- och fortbildningsfrågor belyses ur såväl läkarens, som arbetsgivarens perspektiv. Målet är att stödja läkarens behov av utbildning samt verksamhetens och patienternas behov av hög och aktuell professionell kompetens. Specialitetsföreningarnas/sektionernas SPUR-samordnare och inspektörer utgör fortsatt grund för verksamheten, genom att vara ämnesexperter och ansvariga vid inspektion på klinisknivå (specialitetsnivå).

### Verksamhetschefens ansvar

- Kvalitetsgranskning med hjälp av externa inspektioner ska göras regelbundet, dock minst vart 5:e år.
- Det åligger verksamhetschefen att anmäla sin utbildande enhet för SPUR-inspektion. Detta görs direkt till IPULS via [www.ipuls.se](http://www.ipuls.se)
- Därutöver ska självskattning av enhetens utbildningskvalitet göras minst vart annat år, exempelvis med användning av SPUR:s checklista. Rapport från dessa kvalitetsgranskningar ska sändas till övergripande studierektor, sjukhuschef, AT/ST styrgrupp.



**Rita Jedlert**  
Ordförande AT/ST styrgrupp



**Ola Björgell**  
Regionöverläkare AT/ST